РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.03.2015
	          ст. Преградная
	    №  81

Об утверждении Устава муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Одуванчик» станица Преградная»
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 9.2, пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12.01.2006 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании постановления администрации Урупского муниципального района от 11.07.2011 № 272 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений Урупского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад№ 2 «Одуванчик» станица Преградная».

2. Руководителю муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Одуванчик»  станица Преградная»:

2.1. Произвести изменения в учредительных документах и зарегистрировать Устав Учреждения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Предоставить один экземпляр Устава муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Одуванчик» станица Преградная» Учредителю.

3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление администрации Урупского муниципального района от 14.07.2011 года № 307 «Об утверждении Устава муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад№ 2 «Одуванчик» станица Преградная».
3.2.Постановление администрации Урупского муниципального района от 25.09.2013 года № 430 «Об утверждении изменений и дополнений к Уставу Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Одуванчик» станица Преградная»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района    С.К. Аджиева.
Глава администрации Урупского
муниципального района                                                           А.П. Шутов